
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAREGISTRUJTE SVŮJ VÝROBEK 
www.polti.cz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

TRYCHTÝŘ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volitelné příslušenství je k dostání u všech nejlepších prodejů domácích spotřebičů, v autorizovaném 
servisním středisku Polti nebo online na adrese www.polti.cz. 

 
 
 

VOLITELNÁ VÝBAVA 

PŘÍRODNÍ PŘÍPRAVEK PROTI 
VODNÍMU KAMENI 

ŽEHLICÍ PRKNO 
VAPORELLA 

ŽEHLICÍ PRKNO  
STIRA E ASPIRA 

ŽEHLICÍ PRKNO  
STIRA E ASPIRA TOP 

ŽEHLICÍ PRKNO  
VAPORELLA ESSENTIAL 

ŽEHLICÍ PRKNO 
VAPORELLA TOP 

VOZÍK 

NELESKLÁ ŽEHLICÍ 
PLOCHA 

PODLOŽKA NA ODLOŽENÍ ŽEHLIČKY 

UNIVERZÁLNÍ 
LÁTKOVÝ POTAH 

 

XL POTAH PRO ŽEHLICÍ 
PRKNO VAPORELLA TOP 



VÍTEJTE VE SVĚTĚ 
VAPORELLA 

 
 

PROFESIONÁLNÍ ŽEHLICÍ SYSTÉM 
PŘÍMO U VÁS DOMA 

 
 
 
 
 
 

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO 
VŠECHNY POTŘEBY 

________________________ 

ZAREGISTRUJTE VÁŠ 
VÝROBEK 

_____________________ 

OFICIÁLNÍ KANÁL YOUTUBE 
 

________________________ 
 

Při návštěvě našich stránek 
www.polti.cz nebo 

kteréhokoli z nejlepších 
obchodů s domácími 

spotřebiči najdete širokou 
škálu příslušenství, které 

zvyšuje výkon a pohodlí při 
práci s vaším spotřebičem a 

ještě více zjednodušuje úkoly 
v domácnosti. 

 
Chcete-li zkontrolovat 

kompatibilitu příslušenství s 
vaším spotřebičem, 

vyhledejte kód 
PAEUXXXX/FPASXXXX 

uvedený vedle každého 
příslušenství na stránce 3. 

 
Pokud kód příslušenství, 
které chcete koupit, není 
uveden v této příručce, 

kontaktujte náš tým 
zákaznických služeb, kde 
získáte další informace. 

 
Navštivte naši webovou 

stránku www.polti.cz nebo 
zavolejte na naše oddělení 

zákaznických služeb a 
zaregistrujte svůj výrobek. 

V zúčastněných zemích 
můžete využít speciální 

uvítací nabídku a mít 
přehled o všech 

nejnovějších zprávách od 
společnosti Polti a také si 
nakoupit příslušenství a 

spotřební materiálu. 
Chcete-li výrobek 

zaregistrovat, musíte 
kromě svých osobních 

údajů zadat také výrobní 
číslo (SN), které najdete na 

stříbrném štítku 
umístěném na krabici a na 

spodku spotřebiče. 
Chcete-li ušetřit čas a mít 
toto výrobní číslo po ruce, 
napište si jej na vyhrazené 

místo na zadní straně  
této příručky. 

 
Chcete vědět více? Navštivte 

náš oficiální kanál: 
www.youtube.com/poltispa. 

 
Ukážeme vám přirozenou 

sílu a ekologickou účinnost 
páry při žehlení i čištění, a to 
prostřednictvím mnoha videí 
o žehličce Vaporella a všech 

ostatních výrobcích 
společnosti Polti. 

 
Přihlaste se na oficiální kanál, 
abyste mohli dostávat naše 

aktuální videa! 
 

POZOR: Bezpečnostní 
upozornění jsou uvedena 

pouze v této příručce. 
 

 



B E Z P E Č N O S T N Í  V A R O V Á N Í  
 

D Ů L E Ž I T Á  B E Z P E Č N O S T N Í  O P A T Ř E N Í  P R O  P O U Ž I T Í  
 

V A R O V Á N Í !  P Ř E D  P O U Ž I T Í M  S P O T Ř E B I Č E  S I  
P E Č L I V Ě  P Ř E Č T Ě T E  V Š E C H N Y  P O K Y N Y  A   
V A R O V Á N Í  V  T É T O  P Ř Í R U Č C E  A  N A  S A M O T N É M  
S P O T Ř E B I Č I .  

 

Společnost Polti S.p.A. odmítá jakoukoli odpovědnost za jakoukoli 
nehodu vyplývající z nesprávného použití tohoto spotřebič. 
Správné použití výrobku je pouze takové, které je podrobně popsáno 
v tomto návodu k použití. 
Jakékoli použití, které není v souladu s těmito pokyny, ruší platnost 
záruky. 
 
BEZPEČNOSTNÍ SYMBOLY: 

VAROVÁNÍ: Vysoká teplota. Nebezpečí opaření! Pokud je tento 
symbol na výrobku zobrazen, nedotýkejte se součásti, protože 
mohou být velmi horké. 

VAROVÁNÍ: Pára.  
Nebezpečí opaření! 

 

Tento přístroj dosahuje velmi vysokých teplot. Nesprávné použití 
spotřebiče může způsobit opaření. 
 

• Nikdy nerozebírejte ani neprovádějte údržbu spotřebiče, kromě 
těch procedur, které jsou uvedeny v této příručce. V případě 
poruchy nebo nesprávné funkce se nepokoušejte spotřebič sami 
opravit. V případě silného nárazu, pádu, poškození nebo pádu do 
vody nemusí být používání spotřebiče nadále bezpečné. Nesprávné 
použití nebo nedodržení pokynů v tomto návodu může vést k 
vážným nehodám. Vždy se obraťte na autorizovaná servisní 
střediska. 

• Tato žehlička se nesmí používat, pokud spadla na zem, pokud existují 
viditelné známky poškození nebo z ní uniká voda. 



• Před naplněním nádržky/parního generátoru musí být zástrčka 
odpojena z el. zásuvky. 

• Během používání nesmí být otvor do nádržky/parního generátoru 
otevřen. 

• Během používání je uvnitř parního generátoru tlak. Pokud je 
spotřebič zapnutý, neodstraňujte uzávěr parního generátoru. 

• Při provádění údržby nebo čištění vyžadujících přístup do parního 
generátoru se ujistěte, že je spotřebič vypnutý vypínačem a odpojen 
od sítě po dobu nejméně dvou hodin. 

• Spotřebič nesmí být ponechán bez dozoru, pokud je připojen k 
elektrické síti. 

• Žehlička se musí používat a odkládat na stabilním povrchu. 

• Při odložení žehličky na stojan se ujistěte, zda povrch, na kterém je 
stojan položen, je stabilní. 

• Žehlička musí být používána s dodanou žehlicí podložkou (pevnou 
nebo odnímatelnou). 

• Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut 
dohled nebo poučení o používání spotřebiče bezpečným způsobem 
a pokud chápou související rizika. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 

• Když je spotřebič zapnutý nebo během fáze ochlazování udržujte 
spotřebič a napájecí kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 

• Uchovávejte všechny části obalu mimo dosah dětí; nejsou to hračky. 
Uchovávejte plastový sáček mimo dosah dětí: nebezpečí udušení. 

• Tento spotřebič je určen výhradně k použití v domácnosti. 
Aby se snížilo riziko nehod, včetně: požárů, úrazu elektrickým 
proudem, zranění osob a opaření, jak během používání, tak při 
přípravě, údržbě a skladování, vždy dodržujte základní 
bezpečnostní opatření uvedená v této příručce. 

 
 
 
 
 



N E B E Z P E Č Í  S P O J E N Á  S  P Ř Í V O D E M  E L E K T R I C K É  E N E R G I E  
–  Ú R A Z  E L E K T R I C K Ý M  P R O U D E M  

• Zemnicí systém a vysoce citlivý jistič zbytkového proudu spolu s 
magnetotermickým vypínačem pro váš domácí systém zaručují 
bezpečné používání elektrických spotřebičů. 
Proto z důvodu vlastní bezpečnosti zkontrolujte, zda elektrický 
systém, ke kterému je spotřebič připojen, odpovídá současným 
zákonům. 

• Nepřipojujte spotřebič k síti, pokud napětí neodpovídá napětí 
použitého elektrického obvodu v domácnosti. 

• Nepřetěžujte zásuvky pomocí adaptérů a/nebo transformátorů. 
Výrobek připojujte pouze do jediné zásuvky s proudem, který je 
kompatibilní s dodanou zástrčkou. 

• Elektrické prodlužovací kabely, které nejsou vhodné pro jmenovitý 
výkon nebo které nejsou v souladu se zákonem, se mohou přehřívat 
a případně vést ke zkratu, požáru, výpadku napájení nebo poškození 
spotřebiče. Používejte pouze prodlužovací kabely, které jsou 
certifikované, vhodné pro jmenovitý výkon, podporující 16 A a 
uzemněné. 

• Před odpojením ze zásuvky spotřebič vždy vypněte. 

• Při vyjímání zástrčky ze zásuvky netahejte za napájecí kabel, ale 
držte zástrčku samotnou, aby nedošlo k poškození zástrčky a kabelu. 

• Spotřebič vždy odpojte ze sítě, pokud jej nepoužíváte a před 
jakoukoli přípravou, údržbou nebo čištěním. 

• Před připojením spotřebiče k elektrické síti a před použitím úplně 
rozviňte kabel a parní hadici. Výrobek vždy používejte se zcela 
rozvinutým napájecím kabelem a parní hadicí. 

• Kabel nebo parní hadici netahejte ani s ním neškubejte, ani jej 
žádným způsobem nenamáhejte (kroucení, stlačení nebo napínání). 
Kabel a parní hadici udržujte mimo dosah horkých a/nebo ostrých 
povrchů a předmětů. Zabraňte kontaktu kabelu a parní hadice s 
horkou deskou žehličky. Zabraňte stlačení kabelu a parní hadice ve 
dveřích a oknech. Kabel a parní hadici nenapínejte kolem rohů. Na 
kabel ani parní hadici nešlapejte. Po kabelu ani parní hadici 



nechoďte. Napájecí kabel ani parní hadici neomotávejte kolem 
spotřebiče, zejména pokud je spotřebič horký. 

• Nevyměňujte zástrčku napájecího kabelu. 

• Pokud jsou napájecí kabel nebo parní hadice poškozené, musí být 
vyměněny výrobcem, jeho servisním zástupcem nebo podobně 
kvalifikovanými osobami, aby se zabránilo veškerým možným 
rizikům. Výrobek nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel a 
parní hadice. 

• Nedotýkejte se spotřebiče ani jej nepoužívejte naboso a/nebo s 
mokrým tělem nebo nohama. 

• Nepoužívejte spotřebič v blízkosti nádob naplněných vodou, např. 
umyvadla, vany a bazénu. 

• Neponořujte spotřebič, včetně napájecího kabelu a zástrčky, do 
vody nebo jiných tekutin. 

• Pára nesmí směřovat ke spotřebiči obsahujícímu elektrické nebo 
elektronické komponenty. 

 

N E B E Z P E Č Í  P Ř I  P O U Ž Í V Á N Í  V Ý R O B K U  –  
Z R A N Ě N Í / O P A Ř E N Í  

• Výrobek nesmí být používán v místech, kde existuje nebezpečí 
výbuchu nebo v přítomnosti toxických látek. 

• Do nádržky na vodu ani do parního generátoru nelijte toxické látky, 
kyseliny, rozpouštědla, čisticí prostředky, žíravé látky a/nebo 
výbušniny, parfémy nebo vonnou vodu. 

• Do nádržky nalijte pouze vodu nebo směs vody uvedenou v části 
„Jakou vodu používat v parním generátoru“. 

• Nesměrujte proud páry nebo žehličku na toxické látky, kyseliny, 
rozpouštědla, saponáty nebo žíravé látky. Manipulace a likvidace 
nebezpečných látek musí být prováděna podle údajů výrobců těchto 
látek. 

• Nesměrujte proud páry nebo žehličku na výbušné prášky nebo 
kapaliny, uhlovodíky, otevřené plameny ani na extrémně horké 
předměty. 

• Nesměrujte proud páry na žehlicí podložku a/nebo na samotný 
spotřebič. 



• Nepokládejte výrobek do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou krby, 
sporáky a trouby. 

• Nezakrývejte otvory a mřížky na výrobku. 

• Nesměrujte proud páry nebo žehličku na žádnou část těla lidí nebo 
zvířat. 

• Nesměrujte proud páry nebo žehličku na oblečení, které má někdo 
na sobě oblečené. 

• Tkaniny a textilie, které byly vystaveny silnému napaření, dosahují 
velmi vysokých teplot nad 100 °C. Při manipulaci se spotřebičem 
buďte opatrní. 

• Během používání mějte výrobek ve vodorovné poloze na stabilním 
povrchu. 

• Žehlete pouze na podložkách, které jsou odolné vůči teplu a které 
umožňují průnik páry. 

• Pokud je třeba vyměnit podložku na odkládání žehličky, používejte 
pouze originální náhradní díly. 

• Nepokládejte žehličku na základnu bez žehlicí podložky. 

• Nepokládejte horký spotřebič na povrchy citlivé na teplo. 

• Pokud žehlíte při sezení, dbejte na to, aby proud páry nesměřoval na 
nohy. Pára může opařit. 

• Před připojením spotřebiče k proudu se ujistěte, že tlačítko 
kontinuálního proudu páry není stisknuto (pokud je k dispozici). 

• Nenechávejte žehličku bez dozoru, když je aktivována pára. 

• Před uskladněním po použití počkejte, až žehlička zcela vychladne. 

• Vždy používejte spotřebič s dodaným bezpečnostním uzávěrem 
nebo originálním náhradním dílem. Použití neoriginálních 
bezpečnostních uzávěrů Polti může vést k nehodám. 

• Při vstupu do natlakovaného parního generátoru (sejmutí uzávěru, 
doplnění) se ujistěte, že byl spotřebič vypnut hlavním vypínačem a 
odpojen od el. sítě po dobu nejméně dvou hodin, aby mohl 
vychladnout. Pokud je parní generátor zapnutý/horký a pod tlakem, 
existuje nebezpečí nehody. 

• Nepřipojujte spotřebič s odstraněným bezpečnostním uzávěrem. 
Před připojením a zapnutím spotřebiče bezpečnostní uzávěr pečlivě 
utáhněte. 



• Před zapnutím spotřebiče se ujistěte, že nic neblokuje ústí parního 
generátoru (plnící láhev, trychtýř nebo jiné předměty) a že 
bezpečnostní uzávěr je uzavřen. 

• Zkontrolujte, zda je bezpečnostní uzávěr správně utažen; pokud z 
uzávěru uniká pára, vypněte parní generátor, odpojte napájecí 
kabel, počkejte dvě hodiny, než přístroj vychladne, a potom jej 
vyšroubujte. Zkontrolujte stav bezpečnostního uzávěru a těsnění. 
Pokud je uzávěr v dobrém stavu, zašroubujte jej zpět až nadoraz. 
Pokud z uzávěru i nadále uniká pára, vezměte spotřebič do 
nejbližšího autorizovaného servisu. 

• Pravidelně kontrolujte stav bezpečnostního uzávěru a těsnění. Náraz 
a pád může ohrozit bezpečnost uzávěru. Vyměňte za originální 
náhradní díl nebo vyměňte těsnění. 

• Pokud se uzávěr volně protáčí, znamená to, že parní generátor je 
stále pod tlakem, a proto je horký. Nikdy neotevírejte uzávěr, ať je 
spotřebič zapnutý nebo je vypnutý parní generátor a spotřebič je 
odpojen od el. sítě. Vždy počkejte, až parní generátor vychladne, pak 
otevřete uzávěr bez použití síly. 

• K odšroubování uzávěru nepoužívejte žádné nástroje. Pokud nelze 
uzávěr odstranit, i když spotřebič vychladl, navštivte nejbližší 
autorizované servisní středisko. 

• VAROVÁNÍ  Nikdy nedoplňujte parní generátor hned po otevření 
bezpečnostního uzávěru, je-li parní generátor stále ještě horký, i 
když je spotřebič odpojen od el. sítě. Při kontaktu s horkým, 
prázdným parní generátorem se studená voda vypaří a vytvoří se 
proud páry, který může způsobit popálení. Parní generátor plňte 
pouze za studena a při plnění vždy držte obličej stranou od otvoru 
parního generátoru. 

• Používání neoriginálních uzávěrů Polti a nedodržování pokynů v této 
příručce představuje nesprávné použití. Polti S.p.A. odmítá jakoukoli 
odpovědnost za jakoukoli nehodu vyplývající z nesprávného použití 
tohoto spotřebiče. 

 
 
 
 



SPRÁVNÉ POUŽITÍ VÝROBKU 
Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití jako 
napařovací žehlička se samostatným parním 
generátorem podle popisu a pokynů uvedených v této 
příručce. Přečtěte si pozorně tyto pokyny a uschovejte 
si je. Pokud se tato příručka ztratí, lze si ji prohlédnout a 
stáhnout jí z webové stránky www.polti.cz. 
Polti S.p.A. si vyhrazuje právo na provedení jakýchkoli 
technických nebo konstrukčních změn, které bude 
považovat za nezbytné, a to bez předchozího 
upozornění. 
Před opuštěním továrny jsou všechny naše výrobky 
přísně testovány. To je důvod, proč vaše žehlička 
Vaporella může obsahovat část zbytkové vody v parním 
generátoru. 
Správné použití výrobku je pouze takové, které je 
podrobně popsáno v tomto návodu k použití. Jakékoli 
jiné použití může poškodit spotřebič a zrušit platnost 
záruky. 

 

INFORMACE PRO UŽIVATELE 
Podle evropské směrnice 2012/19/EU, pokud jde o 
elektrické a elektronické spotřebiče, nesmí být tento 
spotřebič zlikvidován s domovním odpadem, ale musí 
být odeslán do oficiálního sběrného zařízení. Tento 
spotřebič vyhovuje směrnici EU 2011/65/EU. 

Symbol přeškrtnuté popelnice na spotřebiči 
označuje, že na konci své životnosti musí být 
výrobek zlikvidován odděleně od ostatního 
odpadu. Proto  musí  uživatel  předat  spotřebič 

na konci jeho životnosti do příslušného sběrného 
střediska pro elektrický a elektronický odpad nebo, v 
souladu s platnou legislativou v zemi, ponechat použitý 
spotřebič u distributora při nákupu nového výrobku. 
Správný oddělený sběr odpadu, který usnadňuje 
následnou recyklaci, zpracování a ekologickou likvidaci 
spotřebiče, pomáhá předcházet negativním dopadům 
na životní prostředí a lidské zdraví a podporuje recyklaci 
materiálů, z nichž je výrobek vyroben. Neoprávněná 
likvidace výrobku vlastníkem může vést k uplatnění 
správních sankcí předpokládaných současnými právními 
předpisy. 

 

JAKOU VODU POUŽÍVAT V PARNÍM 
GENERÁTORU 
Tato žehlička Vaporella byla navržena tak, aby 
fungovala s vodou z vodovodu o střední tvrdosti mezi 
8°f a 20°f. 

Pokud je voda z vodovodu velmi tvrdá, nepoužívejte 
pouze demineralizovanou vodu, ale směs složenou z 
50% vody z vodovodu a 50% demineralizované vody, 
která je běžně dostupná. 
Varování: Zkontrolujte tvrdost vody v technické 
kanceláři místního úřadu nebo u místního 
dodavatele vody. 
Používáte-li pouze vodu z vodovodu, můžete omezit 
tvorbu vodního kamene pomocí speciálního 
přípravku proti usazování vodního kamene Kalstop 
(PAEU0094), který je distribuován společností Polti a 
je k dispozici k prodeji ve všech hlavních prodejnách 
domácích spotřebičů nebo online na adrese 
www.polti.cz. 
Nepoužívejte destilovanou vodu, nezředěnou 
demineralizovanou vodu, dešťovou vodu nebo vodu 
obsahující přísady (např. škrob, parfémy), vonnou 
vodu nebo vodu vyrobenou jinými domácími 
spotřebiči, změkčovači vody a filtračními džbány. 
Nepřidávejte chemické, přírodní, čisticí prostředky, 
odstraňovače vodního kamene atd. 

 

1. PŘÍPRAVA K POUŽITÍ 
1.1 Umístěte parní generátor na pevný, rovný a 
tepelně odolný povrch. 
1.2 Odšroubujte bezpečnostní uzávěr (1) a naplňte 
parní generátor 0,9 l vody (je-li zcela prázdný) 
pomocí speciálního trychtýře (2); dejte pozor, aby 
voda nepřetekla. Opatrně zašroubujte bezpečnostní 
uzávěr zpět a zkontrolujte, zda je zcela zavřený (1). 
Tato operace musí být vždy prováděna s vychladlým 
parním generátorem a s napájecím kabelem 
odpojeným od el. sítě. 
1.3 Připojte napájecí kabel k příslušné síťové zásuvce 
(3). 
Před zapojením napájecího kabelu do el. sítě a před 
použitím jej úplně odviňte a vždy používejte 
spotřebič se zcela rozvinutým napájecím kabelem. 
1.4 Stiskněte spínač zapnutí/vypnutí (4). Rozsvítí se 
kontrolka tlaku (5)(6) a kontrolka zahřívání žehličky 
(7). 
VAROVÁNÍ: Pokud z bezpečnostního uzávěru uniká 
pára, vypněte spotřebič a odpojte jej ze sítě. Před 
odšroubováním uzávěru a opětovným 
zašroubováním počkejte dvě hodiny, než spotřebič 
vychladne.                                                                          . 

 



VAROVÁNÍ: Nikdy nenechávejte plnicí láhev nebo 
trychtýř v plnicím otvoru parního generátoru, když 
je výrobek připojen k napájení, protože by to mohlo 
způsobit popálení.                                                            . 
VAROVÁNÍ: Při prvním použití páry může dojít ke 
smísení několika kapek vody s párou v důsledku 
teplotní nerovnováhy.                                                     . 
První proud páry nasměrujte na hadr.                         . 
 

2. NASTAVENÍ TEPLOTY ŽEHLIČKY 

Před žehlením oděvů vždy zkontrolujte symboly 
uvedené na štítku oděvu, zda neobsahují pokyny 
poskytnuté výrobcem. 
Na základě následující tabulky zjistěte nejvhodnější 
typ žehlení a vyberte nejvhodnější teplotu na žehličce 
(8): 

 Vysoká teplota - bavlna, len: 
Nastavte knoflík pro nastavení teploty 
žehličky do polohy ••• 
 

 Střední teplota - vlna, hedvábí: 
Nastavte knoflík pro nastavení teploty 
žehličky do polohy •• 
 

 Nízká teplota - syntetické, akrylové, nylon, 
polyester: 
Nastavte knoflík pro nastavení teploty 
žehličky do polohy • 

 - Nežehlit 
- Žehlení parou a napařování není povoleno 
 
 

 

POZOR: Při nízké teplotě nedoporučujeme používat 
páru, protože z otvorů na žehlicí ploše by mohla 
vytékat voda. Při střední teplotě střídavě používejte 
páru a suché žehlení, aby se zabránilo vytékání vody 
z otvorů na žehlicí ploše.                                                 . 

Prádlo rozdělte podle symbolů na štítcích oděvů 
nebo podle druhu tkaniny. Vždy začněte žehlit 
oděvy, které vyžadují nejnižší teplotu, abyste zkrátili 
čekací dobu a vyhnuli se riziku spálení tkanin.           . 
 

3. NAPAŘOVACÍ ŽEHLENÍ 
3.1 Ujistěte se, že byla dokončena část 1 a regulujte 
teplotu žehličky (9), jak je popsáno v kapitole 2. 
3.2 Počkejte, až zhasnou kontrolky „Pára připravena“ 
(5) (6) a „Zahřívání žehličky“ (7). 

3.3 Pouze pro Vaporella 515 Pro Upravte průtok 
páry otáčením knoflíku ve směru hodinových 
ručiček, abyste zvýšili proud páry (9). Otáčením 
knoflíku proti směru hodinových ručiček se průtok 
páry snižuje. Doporučujeme maximum pro těžké 
textilie, jako jsou džíny a prádlo, střední pro bavlnu 
a minimum pro lehké nebo jemné tkaniny. 
3.4 Stiskněte tlačítko páry (10) na žehličce, aby z 
otvorů na desce vycházela pára. Po uvolnění 
tlačítka se proud páry zastaví. Přejděte k žehlení 
oděvů. 
Při prvním použití páry může z desky unikat 
několik kapek vody, což je způsobeno 
nedokonalou tepelnou stabilizací. Doporučujeme 
proto, aby první proud páry směřoval na hadřík. . 
3.5 Chcete-li mít nepřetržitý proud páry, posuňte 
tlačítko dopředu (11).   Pára pak bude nadále 
vycházet ven i po uvolnění tlačítka. Chcete-li 
přerušit přívod páry, posuňte tlačítko dozadu (11). 
Během používání se kontrolky „Zahřívání 
žehličky“ a „Pára připravena“ budou rozsvěcovat 
a zhasínat. To signalizuje, že elektrický rezistor 
začal pracovat tak, aby udržoval stabilní tlak v 
parním generátoru. To je normální stav, a proto 
je možné pokračovat v žehlení.                                 . 

POZOR: Nepokládejte horkou žehličku na žádný 
povrch. Žehlička Vaporella je vybavena 
podložkou na odložení žehličky s měkkými 
protiskluzovými vložkami navrženými tak, aby 
vydržely vysokou teplotu.                                          . 
 

4. VERTIKÁLNÍ ŽEHLENÍ 
Žehličku je možné používat svisle k odstranění 
záhybů z tkanin a/nebo k osvěžení vláken, čímž se 
eliminují případné zbytkové pachy. 
Držte žehličku svisle, stiskněte tlačítko páry (10) a 
jemně se dotkněte tkaniny žehlicí plochou 
žehličky, pokud to typ tkaniny umožňuje. 
 

5. SUCHÉ ŽEHLENÍ 
Pro suché žehlení nastavte teplotu žehličky podle 
popisu v části 2. Při suchém žehlení dávejte pozor, 
abyste nestiskli tlačítko páry, protože z žehlicí 
plochy by mohla vytékat voda. 

 



6. KDYŽ DOJDE VODA 
Pokud spotřebič již neuvolňuje páru, znamená to, že 
v parním generátoru již není voda. 
VAROVÁNÍ: Nikdy nedoplňujte parní generátor hned 
po otevření bezpečnostního uzávěru, je-li parní 
generátor stále ještě horký, i když je spotřebič 
odpojen od el. sítě. Při kontaktu s horkým, prázdným 
parní generátorem se studená voda vypaří a vytvoří 
se proud páry, který může způsobit popálení. Parní 
generátor plňte pouze za studena a při plnění vždy 
držte obličej stranou od otvoru parního generátoru.                                                            
 

VAROVÁNÍ: Pára. 
Nebezpečí opaření! 

 
Chcete-li pokračovat v používání, postupujte takto: 
• Na žehličce stiskněte tlačítko požadavku na páru, 

dokud pára nepřestane proudit. 
• Vypněte spínač zapnutí/vypnutí. 
• Odpojte napájení ze sítě. 
• Počkejte 10 minut a sejměte bezpečnostní uzávěr; 

vyšroubujte jej bez použití síly. 
• Nechte přístroj alespoň 10 minut vychladnout. 
• Naplňte parní generátor 0,9 l vody. 
• Opatrně zašroubujte bezpečnostní uzávěr zpět a 

zkontrolujte, zda je zcela uzavřen. 
VAROVÁNÍ: Pokud se při odšroubování uzávěr volně 
protáčí nebo uniká pára, okamžitě zastavte činnost 
a ujistěte se, že je parní generátor vypnutý a 
napájecí kabel je odpojen od el. sítě. Před sejmutím 
uzávěru počkejte, až přístroj vychladne (dvě hodiny) 
a pak odšroubujte uzávěr. DEJTE POZOR NA 
OBLIČEJ!!!                                                                                  . 
 

7. OBECNÁ ÚDRŽBA 
Před prováděním jakékoli údržby spotřebič jej vždy 
odpojte od elektrické sítě a před pokračováním se 
ujistěte, že výrobek vychladl. 
K čištění vnějšího povrchu spotřebiče používejte 
pouze vlhký hadřík. 
Nepoužívejte žádné čisticí prostředky. 
Pro správnou údržbu parního generátoru 
doporučujeme použít Kalstop, což je speciální 
přípravek proti usazování vodního kamene na 
přírodní bázi, který je distribuován společností Polti a 
je k dispozici k prodeji ve všech hlavních prodejnách 
domácích spotřebičů nebo online na www.polti.cz. 

Žehlicí plochu žehličky očistěte, když je úplně 
studená, a to navlhčeným hadříkem nebo 
neabrazivní houbou. 

 
8. KALSTOP 
Kalstop je přípravek proti usazování vodního 
kamene pro spotřebiče s parním generátorem na 
žehlení a čištění parou. 
Pravidelné používání Kalstopu pokaždé, když je 
nádrž plněna vodou: 
- Prodlužuje životnost spotřebiče. 
- Umožňuje vypouštění „sušší“ páry. 
- Zabraňuje usazování vodního kamene. 
- Chrání stěny parního generátoru. 
- Přispívá k úspoře energie. 
 
Kalstop se prodává v baleních po 20 lahvičkách  
v obchodech s domácími spotřebiči,  
v autorizovaných servisních střediscích Polti a  
na www.polti.cz. 
 

9. SKLADOVÁNÍ 
9.1 Vypněte spotřebič a odpojte jej od elektrické 
sítě. 
9.2 Před uložením počkejte, až přístroj úplně 
vychladne. 
 



10. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 
PROBLÉM 
 

PŘÍČINA ŘEŠENÍ 

Pokud ze žehlicí plochy 
žehličky vychází voda 
místo páry. 

Nebylo dosaženo optimálního 
nastavení žehlení. 

Zkontrolujte, že kontrolky nesvítí, 
takže teplota a tlak dosáhly správné 
úrovně. 
 

Ovládací knoflík teploty na žehličce 
je nastaven na minimální hodnotu. 
 

Nastavte knoflík teploty na žehličce 
na střední/maximální hodnotu. 

Parní generátor byl přeplněn. Stiskněte tlačítko páry na žehličce 
(nasměrujte proud páry na hadřík), 
dokud z otvorů v žehlicí ploše 
žehličky nevyjde pára. 
 

Z žehlicí plochy žehličky 
nevychází pára 

Není el. proud/Spínač 
zapnutí/vypnutí je vypnutý 

Zkontrolujte, zda je napájení 
zapnuto a zda je stisknutý spínač 
zapnutí/vypnutí. 
 

V parním generátoru není voda. Zkontrolujte, zda je v parním 
generátoru ještě voda a postupujte 
podle pokynů v kapitole 6. 
 

Z žehlicí plochy žehličky 
vychází málo páry. 

Pouze pro Vaporella 515_PRO 
Knoflík pro regulaci páry je nastaven 
na minimální hodnotu. 

Pouze pro Vaporella 515_PRO Zvyšte 
průtok páry nastavením knoflíku 
regulace páry na střední/maximální 
hodnotu (9). 
 

Pára je velmi suchá, takže je stěží 
viditelná, ale je přítomná a účinná. 

To je normální zejména při určitých 
podmínkách prostředí. 
 

Na tkanině je několik 
kapek vody. 

Potah použitý na žehlicím prkně je 
mokrý, protože nevydrží sílu parní 
stanice. 

Zkontrolujte, zda je žehlicí prkno 
vhodné (žehlicí prkno s mřížkou, 
která zabraňuje kondenzaci). 
 

 
Pokud problémy přetrvávají nebo nejsou uvedeny výše, kontaktujte autorizované servisní středisko 
Polti (aktualizovaný seznam www.polti.cz) nebo kontaktujte Zákaznické služby. 
 

 
 
 
 
 
 
 



ZÁRUKA 
Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití a 
má záruku po dobu dvou let od data nákupu na vady, 
které se vyskytnou v době předání zboží; datum 
nákupu musí být prokázáno dokladem o nákupu 
platným pro daňové účely a vystaveným prodejcem. 
Pro opravy musí být ke spotřebiči přiložen doklad o 
koupi. 
Tato záruka nemá vliv na práva spotřebitele 
vyplývající z Evropské směrnice 99/44/ES, pokud jde 
o některé aspekty prodeje a záruky na spotřební 
zboží, práva, která by spotřebitel měl vůči 
prodávajícímu dodržovat. 
Tato záruka platí v zemích, které dodržují evropskou 
směrnici 99/44/ES. Pro ostatní země platí místní 
předpisy o zárukách. 
 

NA CO SE ZÁRUKA VZTAHUJE 

Během záruky společnost Polti garantuje bezplatnou 
opravu výrobku s výrobní nebo tovární vadou, a proto 
klient není povinen platit za jakoukoli práci nebo 
materiál. 
V případě neopravitelných vad může společnost Polti 
výrobek vyměnit zdarma. 
 
Pro uplatnění záruky musí zákazník navštívit jedno z 
autorizovaných servisních středisek Polti s dokladem 
o nákupu od prodávajícího platným pro daňové účely 
a s datem zakoupení výrobku. Bez dokladu o nákupu 
a odpovídajícího data nákupu bude práce účtována. 
Doklad o zakoupení mějte bezpečně uschovaný po 
celou dobu záruky. 
 

NA CO SE ZÁRUKA NEVZTAHUJE 

• Jakákoli závada nebo poškození, které 
nevyplývají z výrobní vady. 

• Jakákoli závada způsobená nesprávným 
použitím nebo použitím jiným než je uvedeno v 
příručce, která je nedílnou součástí smlouvy o 
prodeji výrobku. 

• Jakákoli závada způsobená vyšší mocí (požáry, 
zkraty) nebo způsobená třetími stranami 
(poškození). 

• Poškození způsobené použitím neoriginálních 
dílů Polti a opravy nebo úpravy provedené 
pracovníkem nebo servisem, který není 
autorizován společností Polti. 

• Škody způsobené zákazníkem. 
• Díly (filtr, kartáč, hadice atd.) poškozené 

používáním (spotřební zboží) nebo běžným 
opotřebením. 

• Jakékoli poškození způsobené vodním 
kamenem. 

• Vady vyplývající z nedostatečné údržby/čištění 
podle pokynů výrobce. 

• Montáž neoriginálního příslušenství Polti nebo 
příslušenství, které bylo upraveno nebo které 
není pro tento spotřebič vhodné. 

 
Nevhodné použití a/nebo použití, které není v 
souladu s návodem k použití a jakýmikoli dalšími 
varováními nebo údaji uvedenými v této příručce, 
ruší platnost záruky. 
 
Společnost Polti neodpovídá za žádné přímé ani 
nepřímé poškození osob, předmětů nebo zvířat 
způsobené nedodržením pokynů uvedených v této 
příručce, pokud jde o varování týkající se používání 
a údržby výrobku. 
 
Aktuální seznam autorizovaných servisních 
středisek Polti naleznete na webových stránkách 
www.polti.cz. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

www.polti.cz 



 
 
     ZAREGISTRUJTE SVŮJ VÝROBEK 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ZÁKAZNÍCI Z OSTATNÍCH ZEMÍ PROSÍM NAVŠTIVTE WWW.POLTI.COM 

Zákaznické centrum pro ČR a SR   +420 777 946 723 

Italia Servizio Clienti               800 162 162 

France Service Clients           04 78 66 42 12 

UK Customer Care           0161 813 2765 

Deutschland Kundendienst      03222 109 472 9 

AUTORIZOVANÝ SERVIS POLTI: 
JM SERVIS s.r.o. 
Svépomoc 682 

391 02 Sezimovo Ústí 2 
Tel. +420 775 598 885 

http://www.jm-servis.cz/kontakt/ 
 

Výhradní dovozce značky Polti pro ČR a SR: 
POLTI CZ 

Průhonická 127 
251 01 Čestlice – Praha východ 

INFOLINKA POLTI: +420 773 111 269 
prodej@polti.cz 

 

http://www.jm-servis.cz/kontakt/
mailto:prodej@polti.cz

